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LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR MARRËDHËNIE PUNE

Neni 1
Në Ligjin për marrëdhënie pune (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 

62/2005, 106/008, 161/2008, 114/2009, 13020/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 dhe 120/18), në nenin 
117 paragrafi (3) pas fjalëve: “punë të brendshme” shtohen fjalët: “edhe punëtorët e Agjencisë 
për Siguri Nacionale”, ndërsa fjalët: “ligj i veçantë” zëvendësohen me fjalët: “ligje të veçanta”.  

 
Neni 2

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut të 
përcaktojë tekst të spastruar të Ligjit për marrëdhënie pune. 

Neni 3
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut", ndërsa do të fillojë të zbatohet nga 1 qershori 2019.


